

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ରାୟଗଡ଼ା ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ
ଘୋଷଣା

ସଂଖ୍ୟା ୮୩୫

ତାରିଖ ୦୧/୦୮/୨୦୨୫

ଏତଦ୍ୱାରା ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ଜଣାଇଦିଆଯାଉଛି ଯେ, ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୁ-ଅର୍ଜନ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ୍ ୨୦୧୩ (RFCTLAR & R Act-2013) ର ଧାରା ୧୯ ର ଅଧିନିୟମ ୧ ଅନୁଯାୟୀ ଏବଂ ଧାରା ୧୫(୨) ଅନୁସାରେ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଦତ୍ତ ରିପୋର୍ଟକୁ ବିବେଚନା କରି ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କୁ ଏହି ଆଇନର ଧାରା ୨(୧) ପ୍ରକାରେ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି ଯେ ମୌଜା-ତୁଳସିଛପର, ତହସିଲ-କାଶିପୁର, ଥାନା-କାଶିପୁର, ଜିଲ୍ଲା-ରାୟଗଡ଼ାରେ ନିମ୍ନ ସୂଚୀତ ତହସିଲ ଜମି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଯଥା କୋରାପୁଟ-ସିଙ୍ଗାପୁର ରେଳପଥ ଦୋହରିକରଣ ପ୍ରକଳ୍ପ (ଅତିରିକ୍ତ) ନିମନ୍ତେ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି ।

ଏହି ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୁ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ୍ ୨୦୧୩ (RFCTLAR & R Act-2013) ର ଧାରା ୧୧(୧) ଅନୁଯାୟୀ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା ୧୮୭ ତା.୨୭.୦୨.୨୦୨୫ ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ହୋଇସାରିଅଛି ।

ପୁନଶ୍ଚ ଏହା ଘୋଷଣା କରାଯାଉଅଛି ଯେ ମୌଜା-ତୁଳସିଛପର, ତହସିଲ-କାଶିପୁର, ଥାନା-କାଶିପୁର, ଜିଲ୍ଲା-ରାୟଗଡ଼ାରେ କୌଣସି ବିସ୍ତାପିତ ପରିବାର ନ ଥିବାରୁ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ନିମିତ୍ତ କୌଣସି ଜମି ଚିହ୍ନଟ କରାଯାଇ ନାହିଁ ।

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ କ୍ରମେ


ଶ୍ରୀ ଆଶୁତୋଷ କୁଳକର୍ଣ୍ଣ
ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ରାୟଗଡ଼ା

(ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅନୁସୂଚୀ)

କୋରାପୁଟ-ସିଙ୍ଗାପୁର ରେଳପଥ ଦୋହରିକରଣ ପ୍ରକଳ୍ପ (ଅତିରିକ୍ତ) ନିମନ୍ତେ ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ବିବରଣୀ

ମୌଜା- ତୁଳସିଈପର(ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ), ଚହସିଲ- କାଶିପୁର, ଥାନା- କାଶିପୁର,
ଥାନା ନଂ.-୧୨୩, ଜିଲ୍ଲା-ରାୟଗଡ଼ା

କ୍ର.ନଂ	ଖାତା ନଂ.	ପ୍ଲଟ ନଂ.	ପ୍ଲଟର ମୋଟ ରକବା (ଏକର)	ଅଧିଗ୍ରହଣ ହେବାକୁ ଥିବା ଜମିର ରକବା (ଏକର)	କିସମ	ରୟତଙ୍କ ନାମ ପିତାଙ୍କ ନାମ/ସ୍ୱାମୀଙ୍କ ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭
୧	୧	୨୯୪	୦.୩୩୦	୦.୦୮୦	ଆଟ	କୁମୁଡ଼ି ଯାନି ପି: ଚପୁ ଯାନି
୨	୧୩	୨୯୫	୦.୩୪୦	୦.୦୮୦	ଆଟ	ଧନପତି କନ୍ଧ ପି: ଲାଈଆ କନ୍ଧ
୩	୧୬	୧୯୭	୦.୧୪୦	୦.୦୩୫	ଆଟ	ବୁନେଇ ମାଝି ପି: ଧବୁଲୁ ମାଝି
୪	୧୭	୨୯୯	୦.୧୫୦	୦.୦୪୦	ଆଟ	ପ୍ରତାପ ମାଝି ପି: କନ୍ଧୁରୀ ମାଝି
୫	୩୦	୩୦୦	୦.୨୨୦	୦.୦୨୦	ଆଟ	ସଦନା ଜାମି ପି: ସପୁରୁ କନ୍ଧ
୬	୩୪	୨୯୭	୦.୨୦୦	୦.୦୪୦	ଆଟ	ସାହେବ ମାଝି ପି: ବାଲା କନ୍ଧ ଦୁଲାଭ ମାଝି ପି: ମସୁରି କନ୍ଧ
୭	୩୫	୨୯୮	୦.୨୦୦	୦.୦୫୦	ଆଟ	ସୁନା ମାଝି, କତି ମାଝି, ତସମା ମାଝି ପି: ସୁବୁରୁ କନ୍ଧ
		ମୋଟ	୧.୮୫୦	୦.୩୮୫		


ଶ୍ରୀ ଆଶୁତୋଷ କୁଳକର୍ଣ୍ଣ
ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ରାୟଗଡ଼ା

Memo No 936

Date. 01/09/2025

Copy along with the land schedule submitted to the Director, Printing Stationery and Publication, Odisha, Cuttack with a request to publish the Declaration along with the land schedule in the next issue of E.O.G. and supply 3 copies of them to Revenue and Disaster Management Department/Collector, Rayagada/ Secretary to RDC (SD), Berhampur.

COLLECTOR, RAYAGADA

Memo No 937

Date. 01/09/2025

Copy along with the land schedule forwarded to the District E-Governance Manager, Rayagada for information and he is requested to publish the 19(1) Declaration in the District Official Website.

COLLECTOR, RAYAGADA

Memo No 938

Date. 01/09/2025

Copy forwarded to the Tahasildar-cum-Land Acquisition Officer, Kashipur for information and necessary action.

1. He should not take possession of the land under any circumstances before making payment of compensation to the land losers.
2. The substance of the Declaration may be published in the locality immediately. Copies of such publication may be kept in concerned case record for further course of action.
3. Publication in E.O.G./Newspaper may be watched and reported to this Collectorate with details of such publication.

COLLECTOR, RAYAGADA

Memo No 939

Date. 01/09/2025

Copy along with land schedule submitted to the Director (Advertisement), I & PR Department, Odisha, Bhubaneswar with a request to take necessary steps for publication of the Declaration along with the land schedule in two local dailies of which at least one shall be in the regional language and two copies of the said publication may please be furnished to this Collectorate immediately.

COLLECTOR, RAYAGADA

Memo No 940

Date. 01/09/2025

Copy submitted to the RDC (SD), Berhampur / The Joint Secretary to Govt. in Revenue and Disaster Management Department, Odisha, Bhubaneswar/Additional Secretary to Govt., Commerce & Transport Department, Odisha for kind information and necessary action.

COLLECTOR, RAYAGADA